

OLSSON ApS

Kirkegade 7
4622 Havdrup

Årsrapport
1. juni 2018 - 31. maj 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

14/11/2019

Søren Olsson
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden OLSSON ApS
Kirkegade 7
4622 Havdrup

CVR-nr: 35528962
Regnskabsår: 01/06/2018 - 31/05/2019

Revisor Statsautoriseret revisionsvirksomhed Revsbæk Revision
Slagelsevej 184
4700 Næstved
DK Danmark
CVR-nr: 17169483
P-enhed: 1002940784

Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 1. juni 2018 - 31. maj 2019 for OLSSON ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Havdrup, den 14/10/2019

Direktion

Søren Henrik Olsson

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger

Til den daglige ledelse i Olsson ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Olsson ApS for regnskabsåret 1. juni 2018 – 31. maj 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Næstved, 14/10/2019

Søren Revsbæk , mne12470
Statsautoriseret Revisor
Statsautoriseret revisionsvirksomhed Revsbæk Revision
CVR: 17169483

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med frugt og grønt, såvel en gros som en detail og im- og eksport samt efter ledelsens skøn dermed beslægtet aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat viser et overskud på kr. 3711. Hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Kapitaltab og fortsat drift

Selskabets regnskabsår viser et overskud på kr. 3711, og selskabet har tabt sin egenkapital.

Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening og hjælp fra selskabets drift indenfor 1 - 3 år.

Selskabets fortsatte drift kræver at der stilles likviditet til rådighed for selskabet. Selskabets anpartshaver har meddelt at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets kommende regnskabsår, hvor ledelsen aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets slutning indtruffet begivenheder som i væsentlig grad forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Resultatopgørelse

Nettoomsætningen

Indtægter fra salg af varer er indregnet i resultatopgørelsen når levering har fundet sted og indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen er målt til dagsværdien af det aftalte vederlagt excl. moms og afgifter. Alle former for rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre eksterne omkostninger

Omkostninger til lokaler, administration og transport, derunder blandt andet leje- og leasingydelser, serviceaftaler og forsikringer.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Bank- og kreditorgæld

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22%.

Resultatopgørelse 1. jun. 2018 - 31. maj 2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttoresultat		1.063.933	1.019.193
Personaleomkostninger	1	-1.031.837	-1.290.368
Resultat af ordinær primær drift		32.096	-271.175
Andre finansielle indtægter		8.118	7.271
Øvrige finansielle omkostninger		-3.638	-1.168
Ordinært resultat før skat		36.576	-265.072
Skat af årets resultat		-32.865	57.955
Årets resultat		3.711	-207.117
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.711	-207.117
I alt		3.711	-207.117

Balance 31. maj 2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Deposita		31.344	30.406
Finansielle anlægsaktiver i alt		31.344	30.406
Anlægsaktiver i alt		31.344	30.406
Fremstillede varer og handelsvarer		210.000	225.000
Varebeholdninger i alt		210.000	225.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		232.213	420.881
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		206.958	189.038
Udskudte skatteaktiver		25.090	57.955
Andre tilgodehavender		15.550	159.065
Periodeafgrænsningsposter		24.270	22.310
Tilgodehavender i alt		504.081	849.249
Likvide beholdninger		373.228	246.056
Omsætningsaktiver i alt		1.087.309	1.320.305
Aktiver i alt		1.118.653	1.350.711

Balance 31. maj 2019

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		-84.572	-88.282
Egenkapital i alt		-4.572	-8.282
Leverandører af varer og tjenesteydelser		855.448	1.153.812
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		132.040	0
Skyldig selskabsskat		0	29.040
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		135.737	176.141
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.123.225	1.358.993
Gældsforpligtelser i alt		1.123.225	1.358.993
Passiver i alt		1.118.653	1.350.711

Noter

1. Personaleomkostninger

	2018/19	2017/18
	Kr.	kr.
Løn og gager	963.962	1.250.032
Pensionsbidrag	33.442	8.361
Andre omkostninger til social sikring	27.763	24.211
Andre personaleomkostninger	6.670	7.764
	1.031.837	1.290.368

2. Oplysning om usikkerhed om going concern

Kapitaltab og fortsat drift

Selskabets regnskabsår viser et overskud på kr. 3.711 og selskabet har tabt sin egenkapital. Ledelsen forventer at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening og hjælp fra selskabets drift indenfor 1 - 3 år.

Selskabets fortsatte drift kræver at der stilles likviditet til rådighed for selskabet. Selskabets anpartshaver har meddelt at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets kommende regnskabsår, hvor ledelsen aflægger årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Farmers Market ApS (moderselskab) og Farmers Import ApS og hæfter med disse solidarisk for skatter og afgifter.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2018/19
Gennemsnitligt antal ansatte	7